
 

 

        Projekt Zarządu Województwa Opolskiego  

 

 

UCHWAŁA NR               /2017 

Sejmiku  Województwa Opolskiego 

z dnia …………………… 2017 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Brzeskiego  z przeznaczeniem na 

przygotowanie dokumentacji związanej z wpisaniem kompleksu Zamku Piastowskiego  

na listę Pomników Historii 

 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (t. j. Dz. U.  
z 2016 r. poz. 486 z późn. zm.) oraz  art. 216 ust. 2 pkt 5 w zw. z art. 220 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2016 r., poz. 1870 z późń. zm.), Sejmik 
Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Wyraża się zgodę na udzielenie przez Województwo Opolskie dla  Powiatu Brzeskiego pomocy 
finansowej w wysokości 10. 000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100) 
z przeznaczeniem na przygotowanie dokumentacji związanej z wpisaniem kompleksu Zamku 
Piastowskiego na listę Pomników Historii. 

§ 2 

Podstawą przekazania pomocy finansowej, o której mowa w §1 niniejszej uchwały, będzie umowa 

określająca przeznaczenie i zasady rozliczenia dotacji celowej.  

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

             

              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

UZASADNIENIE 

 

            Zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa  

(t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 486 z późn. zm.)  Województwa mogą sobie wzajemnie, bądź innym 

jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

 Art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  

(t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.) stanowi, iż wydatki budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach,  

a w szczególności na: pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu 

terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego. 

Zgodnie z art. 220 ust. 1 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 1870 z późń. zm.) z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może 

być udzielona pomoc finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie 

dotacji celowej albo jako pomoc rzeczowa. Podstawę przekazania środków na realizację 

pomocy stanowi umowa określająca przeznaczenie i zasady rozliczenia środków.  

 Starosta Brzeski zwrócił się z prośbą o współfinansowanie kosztów związanych  

z opracowaniem dokumentacji niezbędnej przy ubieganiu się, zgodnie z ustawą  

z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. z 2014 r. poz. 

1446 z późn. zm.), o status Pomnika Historii przez Zamek Piastów Śląskich w Brzegu.  

 Właścicielem terenu, na którym znajduje się Zamek jest Powiat Brzeski, natomiast 

użytkownikiem wieczystym jest Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu, którego 

współorganizatorami są, wraz z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Powiat 

Brzeski i Województwo Opolskie. Powiat Brzeski wyłonił w trybie ofertowym Wykonawcę 

zadania pn. „Sporządzenie dokumentacji naukowej niezbędnej przy ubieganiu się Zamku 

Piastów Śląskich w Brzegu oraz Kaplicy św. Jadwigi o status Pomnika Historii”. Dokumentacja 

powinna przedstawiać obiekt z uwzględnieniem wszelkich kryteriów, które obiekt spełnia 

ubiegając się o status Pomnika Historii oraz dostarczyć podstawowych danych na temat 

obiektu.   

 Kwota pomocy finansowej w wysokości 10,000,00 zł zostanie przekazana na podstawie 

zawartej umowy pomiędzy Województwem a Powiatem Brzeskim w formie dotacji celowej. 

 

 

  

 


